DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 123, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011.

Publicado no Diário da Assembléia nº 1.904

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno,

(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução

n.º 220, de 27 de dezembro de 2001,

R E S O L V E :

 Art. 1º EXONERAR Sandra Nobre Pereira Gomes, do cargo em comissão de

Assessor Parlamentar AP-17, Derivaldo Almeida de Abreu, do cargo em comissão de Assessor

Parlamentar AP-18, José Tarcisio de Sena, do cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-

18, Maria Antonia Rodrigues dos Santos, do cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-

18, Maria Hermenegilda Alves da Silva, do cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-

18 e Alexandre Sousa Abreu Farias, do cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-20,

Francisco de Assis Silva Araújo, do cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-20, Ivete

Alves Marinho, do cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-20, Jalison Jaime Felix

Pinheiro, do cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-20, José Vieira de Moura, do

cargo em comissão de Assessor Parlamentar AP-20, Valdian Pereira de Sousa, do cargo em

comissão de Assessor Parlamentar AP-20, Maria do Socorro Sousa Batista, do cargo em

comissão de Assessor Parlamentar AP-20, Lília Portilho de Sousa, do cargo em comissão de

Assessor Parlamentar AP-20, todos do Gabinete do Deputado Iderval Silva, a partir de 1º de

fevereiro de 2011.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos

10 dias do mês de fevereiro de 2011.

Deputado RAIMUNDO MOREIRA

Presidente